
 

Vážený pan 
Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS FCHI 
zde 

 
4. července 2022 

 
 
 

Vážený pane předsedo, 

 

v souladu se zněním §27, odst. (1), písmene a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), článku 17, odst. (3) Statutu Fakulty chemicko-

inženýrské Vysoké školy chemicko-technologické v Praze a článku 7 Jednacího řádu Akademického 

senátu (dále jen AS) Fakulty chemicko-inženýrské (dále jen FCHI) Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze (dále jen VŠCHT) Vám navrhuji sloučení Ústavu matematiky (413) a Ústavu počítačové a řídící 

techniky (445) s platností od 1. ledna 2023. Dále Vám navrhuji, aby sloučený ústav nesl název Ústav 

matematiky, informatiky a kybernetiky. Vážený pane předsedo, žádám Vás, aby hlasování o sloučení 

obou ústavů proběhlo v září roku 2022, aby bylo možno v případě schválení novelizovat všechny 

potřebné fakultní i celoškolské dokumenty do konce roku 2022. Zejména bude nutno novelizovat 

Organizační řád VŠCHT, Statut FCHI VŠCHT, Jednací řád AS FCHI VŠCHT a Volební řád AS FCHI VŠCHT. 

 Domnívám se, že sloučení obou ústavů, jak jsme o něm již mnohokrát diskutovali se členy 

akademické obce, bude prospěšné pro další rozvoj FCHI i VŠCHT jako celku. Sloučení umožní intenzivní 

propojení výuky matematicky orientovaných předmětů s moderním výzkumem v oblasti informatiky a 

kybernetiky, personální zajištění výuky a organizace v kyberneticky orientovaných studijních 



 

programech ve všech stupních studia, navýšení počtu školených studentů i aktivních školitelů, udržení 

schopnosti garantovat matematicky zaměřené předměty aj. 

 Vážený pane předsedo, věřím, že sloučení obou ústavů přinese potřebnou personální 

a finanční stabilitu. Pokud budete Vy nebo další členové AS potřebovat doplňující informace, neváhejte 

se na mě obrátit. 

 

S úctou 

 

 

 


		2022-07-07T09:32:15+0200
	prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D.




